平成 28 年 4 月 8 日

都道府県レスリング協会

国体担当者・関係者 各位

（公財）日本レスリング協会

女 子 強化委員会

国 体 委 員 長

「天皇杯」全日本レスリング選手権大会の出場資格について（追加）

平素より、本協会の諸事業につきましては、格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度開催する第 71 回国民体育大会レスリング競技会から「女子の部」が導入され

るのに伴い、「天皇杯」全日本レスリング選手権大会への出場資格が、次の通り決定しまし

たのでお知らせします。

なお、女子フリースタイル「年間資格大会一覧」を掲載しておりますので、再度、ご確認

をお願いいたします。

1．国民体育大会（レスリング競技会／女子の部）第 1 位～第 3 位（ベスト 4）の選手

（参 考）

【年間資格大会一覧】

女子フリースタイル（高校生以上）

1

2

3 １位

4 １位

5 １位

6 １位

7

8 １位

9 １位　・　２位

10

資　格　大　会　名 資　格　成　績

　女子強化委員会が推薦した者

１位～４位（ベスト４）

１位～４位（ベスト４）

１位～３位（ベスト４）

　「天皇杯」全日本選手権大会　（前年度）

　全日本女子オープン選手権大会／シニアの部

　全日本社会人選手権大会

　国民体育大会（女子の部）

　全日本学生選手権大会（インカレ）

　全国高等学校選手権大会（インターハイ）

　JOC杯全日本ジュニア選手権大会／ジュニアの部

　ジュニアクイーンズカップ／ジュニアの部

　「明治杯」全日本選抜選手権大会